
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 4 / 2 0 1 5

213

Nová úprava umožňuje poskytovat dietní stravování, pokud to zdravotní stav strávní-
ka podle potvrzení lékaře vyžaduje; nemusí být zachováno plnění výživových norem 
a jídla mohou být připravována i jiným provozovatelem stravovacích služeb; výběr po-
travin, receptur, sestavení jídelního lístku a způsob přípravy jídel vydávaných v rámci 
dietního stravování provádí nutriční terapeut; finanční normativ se stanoví podle cen 
potravin.

Novela vyhlášky č . 317/2005 Sb ., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akredi-
tační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků, ve znění pozdějších před-
pisů:

• Vyhláška č. 272/2014 Sb. (účinnosti nabyla dne 25. listopadu 2014).

Změněna minimální délka doplňujícího studia k získání způsobilosti vykonávat čin-
nost speciálního pedagoga na 350 hodin (z 650).

Vyhláška č . 3/2015 Sb ., o některých dokladech o vzdělání (účinnosti nabyla dne 1. 1. 2015, 
tj. využitelné bude až pro školní rok 2015/2016)

• Nová vyhláška zrušila předchozí vyhlášku č. 223/2005 Sb.

Nové formuláře obsahují tzv. QR kód. Přechodná ustanovení – do 30. září 2017 lze po-
užívat tiskopisy podle vyhlášky č. 223/2005 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí 
účinnosti této vyhlášky.

Další zásadní dokumenty vydané ve školním roce 2014/2015

Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy České republiky na období 
2015–2020

• http://www.vzdelavani2020.cz/

Akční plán inkluzivního vzdělávání 2016–2018
• http://www.vzdelavani2020.cz/

Metodický pokyn, kterým se stanoví standardy kvality péče o děti ve školských zaříze-
ních pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné výchovy a ve školských zařízeních pro 
preventivně výchovnou péči

• http://www.msmt.cz/file/35026/

Pomůcka pro ředitele škol při tvorbě školního řádu
• http://www.msmt.cz/file/35220/

Změny rámcových vzdělávacích programů
• Opatření ministra školství, mládeže a tělovýchovy, kterými se mění některé RVP střed-

ního vzdělávání (http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/opatreni-minist-
ra-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-kterymi-se?lang=1&ref=m&so urce=email)

http://www.vzdelavani2020.cz/
http://www.vzdelavani2020.cz/
http://www.msmt.cz/file/35026/
http://www.msmt.cz/file/35220/
http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/opatreni-ministra-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-kterymi-se?lang=1&ref=m&so%20urce=email
http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/opatreni-ministra-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-kterymi-se?lang=1&ref=m&so%20urce=email

